<sup>4</sup>)  
Ἄλλ’ ὅπόταν Τριάνων γεγένεα καθύπερθε γένηται  
Φοινίκων ἐν ἕγοντι, τότ’ ἔσσεται ἔργα ἀπιστα.  
Πόντος μὲν λάμψει πῦρ ἀσπετον· ἐκ δὲ κεφανύνων  
Πηγηστῆρες μὲν ἄνω διὰ κύματος ἀέξουσιν  
Ἄμμυγα σὺν πέτραι, η̄ δὲ στηριζεται αὔτον  
Οὐ φατὸς ἀνθρώποις τῆσσος, καὶ χειρονες ἄνδρες  
Χειρὶ βιησάμενοι τὸν κρείσσονα τυπήσουσι.

<sup>5</sup>) Cf. Herod. 8, 77. Ἐς τοιαῦτα μὲν οὕτω ἐναργέως λέγοτι Βάκχῳ ἀτιλογίῃς χοησμῶν πιστὶ οὗτε αὐτὸς λέγειν τολμέω οὐτε παρ’ ἄλλων ἐνδέσμοι.

<sup>6</sup>) Schlegel, Geschichte der Griechischen Poesie, p. 16. Passow, Einl. z. Musaeos, p. 36.

eadem ratione inter Ebraeos Jesaiae auctoritatem crevisse ostendit *Gesenius*<sup>1)</sup>. Sed quum reliqua oracula ad Atheniensium potissimum fata respexisse supra probaverimus, videndum erit, num hoc quoque oraculum ad Athenienses aliqua ratione pertinuerit, numquae Athenis cum Lemno tum temporis fuerit conjunctio. Statim, opinor, in mentem veniet cuique Lemnus a Miltiade expugnata atque occupata; sed quamquam de expugnationis tempore non diserte traditur, post Pisistratidas expulsos eam factam esse cum ex Herodoti verbis intelligitur (VI, 140), tum eo, quod cleruchiae libero demum reipublicae statu institutae sunt<sup>2)</sup>. Quare aliunde ista ratio repetenda erit. Lemnus secundum Herodotum a Pelasgis erat occupata, qui propter injurias in Atheniensium mulieres commissas expulsi eo se contulisse incolasque ejus Minyas ejecisse dicuntur<sup>3)</sup>. Post autem incursione in Atticam facta multas mulieres Atticas Dianaes Brauroniae festum agitantes Lemnum secum abduxerunt, et quum deorum ira calamitates iis gravissimas inflixisset, Pythiae jussu legatos Athenas miserunt poenas daturi injuriarum, sed poscentibus illis Lemnum ipsam, callide eos eluserunt. Quum igitur Pelasgi illi non solum Lemnum ipsam sed etiam vicinas insulas occupassent<sup>4)</sup>, harum insularum interitus et divinitus et propter Athenienses immissa poena poterat haberi; quam Musaei oraculis praedictam esse, sane erat, quod illius auctoritatem quam maxime posset augere.

Haec igitur fraus in augustis illis oraculis commissa, non oraculi sententia<sup>5)</sup>, quae — etiamsi ad Strymonem Pisistratidarum agri fuerint — quomodo iis displicere potuerit, non intelligo, Pisistratidarum et praesertim Hipparchi animum ita exasperavit, ut in exilium mitteretur Onomacritus. Exul in Asiam minorem, fortasse Sigeum se contulisse videtur. Id enim promontorium cum urbe cognomine a Pisistrato Mitylenaeis eruptum filioque Hegesistrato traditum erat, ac bello contra eos diuturno defensum postea et ipsis Pisistratidis perfugium praebuit<sup>6)</sup>. Cum illis quidem exilibus, qui Hipparcho mortuo vi redditum sibi parare tentabant<sup>7)</sup>, Onomacritus fuisse non videtur, quia Herodotus ejus mentionem facere non neglexisset; neque in Graecia restitis, quod Alcmaeonidae tantum virum sibi comitem adjungere haud omisissent. Sed quod rem conficit, Pisistratidae ipsi, quum Athenis ejecti Sigeum se contulissent, Onomacritum ibi convenerunt et deposita inimicitia comitem sibi adjunxerunt itineris ad regem Persarum faciundi, quem ad expeditionem contra Graeciam suscipiendam erant exhortaturi. Qua in re magno iis usui fuit Onomacritus, aut patriae oblitus suoque tantum commodo intentus, aut quod irritam fore Xerxis irruptionem confidebat, sibi vero ex ea redditum qualemcumque sperabat. Honorifice enim de eo loquentibus Pisistratidis, quoties in regis conspectum veniret, ex oraculis quaedam recitabat; eorum quidem, quae cladem aliquam regi imminentem nunciarent, nullum referens, sed faustissima quaeque excerpens in fatis esse dicebat, ut Hellespontus a viro Persa jungeretur, expeditionemque ipsam exsequebatur<sup>8)</sup>. Nec fortasse tum aeque acriter atque antea Pisistratidae, ut nihil nisi genuina oracula proferrentur exigebant; sed in opportuna interpolatione connivebant. Magno natu autem Onomacritum Susa profectum esse e scholio illo Plautino appetet, de quo infra (p. 13) plura dicturi sumus.